



SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	2
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 141101/2023	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023.....	13
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023	13
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023	14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcdcbba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023	16
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023	16
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023	25
AVISO INTENÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO DE COMPRA.....	30
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023	33
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	34

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 141101/2023

PROCESSO Nº 061101/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023.

CONTRATO Nº 141101/2023. ORIGEM: Processo administrativo nº 061101/2023. **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação. **LOCATÁRIA:** O Município de Poção de Pedras, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 06.202.808/0001-38. **LOCADOR:** Senhor Joao Batista Gomes Ibiapina, portador da RG 055035252015-0 SSP/MA e CPF: 334.897.773-87 **OBJETO:** locação do referido imóvel para funcionamento da Central de Merenda Escolar, **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). **DOTAÇÃO/FONTE DE RECURSOS:** Órgão/Unidade: 2001 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE: Função: 12– Educação; Subfunção: 361 – Ensino Fundamental; Programa: 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental; Atividade: 2.148 – Manut. e Func. De Ensino Fundamental; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física -. **Data da Vigência do Contrato:** 16/11/2023 a 16/11/2024. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Município de Poção de Pedras-MA/Secretaria Municipal de educação, por seu Secretário Marcony wellython Oliveira Pinheiro, como Locatário e pelo Sr. Joao Batista Gomes Ibiapina como Locador. Poção de Pedras, 16 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: A DE A RIBEIRO – COMERCIO, inscrita no CNPJ 11.430.463/0001-00. **OBJETO:** O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 27/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 10 de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Alessandra de Almeida Ribeiro, como representante legal pela empresa A DE A RIBEIRO – COMERCIO como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: A DE A RIBEIRO – COMERCIO, CNPJ 11.430.463/0001-00,
Endereço: Rua do Arame Lot Conjunto Habitacional, nº 100, CEP: 65071970 - Município: São Luís/MA
Email: adaribeirocomercio@hotmail.com
Representante: Alessandra de Almeida Ribeiro, CPF N.º ***.935.953-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DE COZINHA COM 13 KG	ULTRAGAZ	19	UNIDADE	275,16	5.228,04
46	SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA COM PLACAS ONDULADAS ANTIADERENTES, QUE GRELHAM OS DOIS LADOS POR IGUAL E AO MESMO TEMPO, COM BASE ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA OU BRANCA, CAPACIDADE PARA PREPARAR DOIS SANDUÍCHES POR VEZ, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, 220 V.	MONDIAL	26	UNIDADE	100,00	2.600,00
TOTAL GERAL R\$						7.828,04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.329.312/0001-81. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Lucas Griebeler Sandi, como representante legal pela empresa BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ Nº 45.329.312/0001-81
Endereço: Avenida Setecentos, nº s/n, Sala 04 Galpão 17 - Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-414
Email: licitacao.btcomercio@gmail.com
Representante: Lucas Griebeler Sandi, CPF nº ***.465.579-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVETER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO,	AGRATTO	25	UNIDADE	3.748,58	93.714,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA					
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	AGRATTO	4	UNIDADE	4.691,87	18.767,48
31	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO.	METALFOUR	15	UNIDADE	800,00	12.000,00
41	LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES COM PULSAR E AUTOLIMPEZA, COPO EM PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE, FACAS AÇO INOXIDÁVEL.	MULTILASER	20	UNIDADE	110,00	2.200,00
49	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM - VENTILADOR DE COLUNA DE, NO MÍNIMO, 50 CM DE DIAMETRO, 220V, COM 3 (TRÊS) VELOCIDADES.	VENTISOL/AGRATTO	40	UNIDADE	209,97	8.398,80
TOTAL GERAL R\$						135.080,78

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS, inscrita no CNPJ: 36.521.392/0001-81. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Gustavo Oliveira, como representante legal pela empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: GO VENDAS ELETRÔNICAS, CNPJ: 36.521.392/0001-81
Endereço: Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, sala 109, Taquara II, Serra/ES, CEP 29167-650
Email: licitacao@govendasonline.com.br
Representante: Gustavo Oliveira, CPF nº *.015.959-****

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS,	AGRATTO	15	UNIDADE	4.670,12	70.051,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcdcbba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL						
TOTAL GERAL R\$						70.051,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, inscrita no CNPJ: 30.195.733/0001-90. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Décio Amauri Griebler Junior, como representante legal pela empresa GRIEBLER E GRIEBLER LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, CNPJ: 30.195.733/0001-90
Endereço: Rua: Paraguai, 39 - Ipiranga - Erechim/RS CEP: 99700-504
Email: deciutilidades@hotmail.com / jd.equipamentos@outlook.com
Representante: Décio Amauri Griebler Junior, CPF nº ***.210.980-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43	MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM NO MÍNIMO 11 KG DE CAPACIDADE; BRANCA; GABINETE METÁLICO; COM PÉS NIVELADORES; COM DISPENSER PARA AMACIANTE E SABÃO EM PÓ; COM NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 3 NÍVEIS DE ÁGUA; COM ACOMPANHAMENTO DAS ETAPAS NO DISPLAY; COM CENTRIFUGAÇÃO DA ROUPA; TECLA PAUSA.	ELETROLUX	6	UNIDADE	2.075,00	12.450,00
47	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD - TELEVISOR LED DE 42 FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA: WIDESCREEN (16:9), SINAIS DE PC; ALTO FALANTES INTEGRADOS, MÍNIMO 01 ENTRADA USB, MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI, ENTRADAS P/ VIDEO E PC, SAÍDA P/ ÁUDIO.AR	AOC	10	UNIDADE	1.655,00	16.550,00
TOTAL GERAL R\$						29.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001-33. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA, como representante legal pela empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.966.853/0001-33
Endereço: Rua Coronel Pedro Boguea, Nº 283, andar segundo, Centro, Lago da Pedra-MA, CEP: 65715-000
Email: imperioemp@hotmail.com ou rayanne.sousa2@hotmail.com
Representante: RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA, CPF nº. ***.145.213-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS -ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM FECHADURA E MAÇANETA, 04 BANDEJAS REFORÇADAS COM REGULAGEM.	MODELO MÓVEIS	68	UNIDADE	660,00	44.880,00
4	BEBEDOURO DE COLUNA - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS, ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA.	ESMALTEC	64	UNIDADE	502,96	32.189,44
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	49	UNIDADE	1.606,05	78.696,45
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS, 220V, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, VAZÃO DE AR 800 M3/HORA, DEFLETORES DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, COM CONTROLE REMOTO DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO), TIMER 24 HORAS, NA COR BRANCA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, 2 ANOS DE GARANTIA, BIVOLT OU 220V, COM SELO PROCEL NÍVEL 'A' DE CONSUMO DE ENERGIA. - COTA RESERVADA	ELGIN	16	UNIDADE	1.606,05	25.696,80
8	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	109	UNIDADE	1.850,98	201.756,82
9	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR,	ELGIN	36	UNIDADE	1.850,98	66.635,28

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADAL					
10	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	ELGIN	94	UNIDADE	2.577,83	242.316,02
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA RESERVADA	ELGIN	31	UNIDADE	2.577,83	79.912,73
16	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	EUROSONO	25	UNIDADE	475,00	11.875,00
25	CADEIRA DE AÇO HOSPITALAR: COM 4 PÉS CONSTRUÍDOS EM TUBOS REDONDOS DE 3/4"; PAREDE DE 1,2 MM; PONTEIRAS EM PVC; ASSENTO E ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO 22 ESMALTADA; PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ EPOXI.	MODELO MÓVEIS	20	UNIDADE	122,49	2.449,80
26	ESCRIVANINHA: COM ESCRIVANINHA COM DUAS GAVETAS EM PINTURA EPÓXI.	MARCA PRÓPRIA	20	UNIDADE	290,00	5.800,00
28	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS. ACABAMENTO EM FITA BORDO MELAMÍNICA, GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO.	MARCA PRÓPRIA	63	UNIDADE	309,00	19.467,00
42	MESA P/ESCRITÓRIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	MARCA PRÓPRIA	50	UNIDADE	297,00	14.850,00
45	SOFÁ 3 LUGARES - SOFÁ 3 LUGARES, REVESTIDO EM CORANO COM PÉS EM MDF TABACO, ENCOSTO COM ESPUMA.	MARCA PRÓPRIA	14	UNIDADE	1.406,00	19.684,00
TOTAL GERAL R\$						846.209,34

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Gerenciador e Letícia Rabêlo Ferreira, como representante legal pela empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27
Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, Loja 1, São José, Garanhuns/PE
Email: lr_distribuidora@outlook.com
Representante: Letícia Rabêlo Ferreira, CPF nº. ***.619.234-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
21	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - CADEIRA PRESIDENTE (TIPO POLTRONA) GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETADA, ENCOBERTA COM TECIDO, COM APOIO LOMBAR REGULÁVEL, ALTURA E BLOQUEIO DE MOVIMENTO, APOIO DE BRAÇOS.	BEST	51	UNIDADE	471,92	24.067,92
23	CADEIRA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, EMPALHÁVEL, 4 PÉS, COR BRANCA	PLASTMASTER	400	UNIDADE	38,00	15.200,00
TOTAL GERAL R\$						39.267,92

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 42.649.742/0001-92. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e MARIA LUZIA LIMA ALVES, como representante legal pela empresa MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 42.649.742/0001-92
Endereço: RUA DOM PEDRO II, Nº 268, BAIRRO: UNIÃO - IMPERATRIZ - MA - CEP: 65900-734
Email: malu@prolicita.com.br
Representante: MARIA LUZIA LIMA ALVES, CPF nº. ***.144.823-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL	ESMALTEC	57	UNIDADE	3.290,00	187.530,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA PRINCIPAL					
34	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 410 LITROS, BRANCO, DRENO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, VOLTAGEM 220 V, COM 4 (QUATRO) PÉS COM RODÍZIO. - COTA RESERVADA	ESMALTEC	18	UNIDADE	3.290,00	59.220,00
35	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA PRINCIPAL	CONSUL	55	UNIDADE	2.557,04	140.637,20
36	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS - FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 (TREZENTOS) LITROS, COR BRANCA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DO SELO PROCEL (CONSUMO DE ENERGIA): CLASSE A TENSÃO ELÉTRICA 220 (DUZENTOS E VINTE) VOLTS, PRODUZIDO NO BRASIL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. - COTA RESERVADA	CONSUL	18	UNIDADE	2.557,04	46.026,72
TOTAL GERAL R\$						433.413,92

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: MV COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 11.430.463/0001-00. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e DEYSIANE NAYARA WANDERLEY PINTO, como representante legal pela empresa MV COMERCIO LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: MV COMERCIO LTDA, CNPJ: 50.438.061/0001-03
 Endereço: R DOUTORA NISE DA SILVEIRA, nº 60 - LOJA 108 GALERIA, Bairro: SANTA LÚCIA, CEP: 57.082-037, Maceió/AL
 Email: mvcomercial@gmail.com
 Representante: DEYSIANE NAYARA WANDERLEY PINTO, CPF nº. *** 455.364.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
19	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA - CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL (DIRETORIA E SECRETARIA) (C 4)- CADEIRAS GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE	MOVEPLAST	73	UNIDADE	277,51	20.258,23

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR.					
20	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, COM ASSENTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, 14 MM DE ESPESSURA COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA; ESTOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM CURVATURA ANTE ESTRANGULAMENTO DA CORRENTE SANGUÍNEA; COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 40MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 50KG/M3, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC.	MOVEPLAST	100	UNIDADE	135,00	13.500,00
27	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS - EM AÇO COM PÉ E SEIS PRATELEIRAS	MOVEPLAST	64	UNIDADE	250,00	16.000,00
TOTAL GERAL R\$						49.758,23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: MV ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 27.895.281/0001-44. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Daniele Daros Arcaro, como representante legal pela empresa MV ELETRÔNICOS LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: MV ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 27.895.281/0001-44
 Endereço: RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1.659, IMIGRANTES, SL 03, TURVO/SC – CEP: 88.930-000
 Email: licitacao@digiplus.com.br ou licita@digiplus.com.br
 Representante: Daniele Daros Arcaro, CPF nº. ***.058.779-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS, COM FORNO REVESTIDO INTERNAMENTE EM LÃ DE VIDRO, COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, ACOMPANHA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS.	MR FOGÕES	6	UNIDADE	1.569,37	9.416,22
TOTAL GERAL R\$						9.416,22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: R.E. da Silva e Silva LTDA, inscrita no CNPJ: 29.765.537/0001-24. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e RONNIE EDSON DA SILVA, como representante legal pela empresa R.E. da Silva e Silva LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: R.E. da Silva e Silva LTDA, CNPJ: 29.765.537/0001-24
Endereço: AVENIDA ADVOGADO HORACIO RACANELLO FILHO, Nº 6326 ZONA 07 MARINGÁ/PR
Email: adm02@resilva.com.br
Representante: RONNIE EDSON DA SILVA, CPF nº. ***.372.929-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES -CADEIRA TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES - EM PLÁSTICO INJETADO COM ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR CROMADO, COM ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO.	MAKDECOR	80	UNIDADE	230,00	18.400,00
24	LONGARINA EM AÇO INOX - 3 LUGARES: CHAPA AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS: 3, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COMPRIMENTO LONGARINA: 1,56 M, LARGURA LONGARINA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPAAÇO	MAKDECOR	20	UNIDADE	680,00	13.600,00
TOTAL GERAL R\$						32.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 65.149.197/0002-51. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Leandro Figueiredo de Castro, como representante legal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



pela empresa REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002-51
Endereço: Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro CEP: 29.164-140, Serra/ES
Email: repremig.bh@terra.com.br ; leandro@repremig.com.br
Representante: Leandro Figueiredo de Castro, CPF nº. ***.371.746-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVETER COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 650/M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1069 W. - COTA PRINCIPAL	TCL	77	UNIDADE	3.711,25	285.766,25
TOTAL GERAL R\$						285.766,25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 49.495.719/0001-30. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e Guilherme Rodriguez Lopez Costa, como representante legal pela empresa RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA EPP como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 49.495.719/0001-30
Endereço: R DO ORATORIO, Nº 2679 CEP: 03.195-100, ALTO DA MOOCA SÃO PAULO, SP
Email: riempreendimento.licitacoes@gmail.com
Representante: Guilherme Rodriguez Lopez Costa, CPF nº. ***.676.808-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	VITALEX	14	UNIDADE	697,83	9.769,62
TOTAL GERAL R\$						9.769,62

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170801/2023. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 39.822.881/0001-61. OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e RAFAEL BARROSO MACÊDO, como representante legal pela empresa VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 39.822.881/0001-61
 Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1266, ST. BRASIL, ARAGUAÍNA-TO
 Email: vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com
 Representante: RAFAEL BARROSO MACÊDO, CPF nº. ***.614.591-**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
29	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO - MESA EM AÇO INOX FOGÃO A GÁS EM AÇO, 4 BOCAS, TIPO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GRADES ESMALTADAS. QUEIMADORES EM ALUMÍNIO. TAMPA EM VIDRO. LUZ NO INTERIOR DO FORNO, PORTA DO FORNO COM VIDRO TRANSPARENTE/TEMPERADO PARA VISIBILIDADE, BOTÕES REMOVÍVEIS. MESA EM AÇO INOX. LÂMPADA DO FORNO. VOLTAGEM 220V COR BRANCO	BRASLAR	34	UNIDADE	738,00	25.092,00
TOTAL GERAL R\$						25.092,00

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.836.567/0001-80. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde como Gerenciador e Elsa Kalinoski Kani pela empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80
ENDEREÇO: REPRESENTANTE Avenida José Tussi - 128 - Centro - Barão de Cotegipe/RS CEP: 99740-000
E-MAIL: kania.financeiro@gmail.com - kania.licitacao@gmail.com
Telefone: (54) 99974-7485 - (54) 99223-9338

ITEM DO T.R.	OBJETO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$
97	SERINGAS DE 05ML DESCARTAVEL. CX C/100 UND	CAIXA	MEDIX	1000	20,00	20000,00
98	SERINGAS DE 20ML DESCARTAVEL. CX C/100 UND	CAIXA	MEDIX	1000	47,00	47000,00
	TOTAL					67.000,00

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.836.848/0001-04. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde como Gerenciador e Misael Alves De Moraes Neto pela empresa M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 33.836.848/0001-04
ENDEREÇO: RUA ACÁCIA, 1953 BAIRRO JOCKEI - TERESINA - PIAUI
REPRESENTANTE: MISAEL ALVES DE MORAIS NETO
FONE: (86) 3029.1881/ 99811.6886
E-mail: licitacao@imediatta.com

ITEM DO T.R.	OBJETO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$
--------------	--------	-----	-------	-----	-------------------------------	----------------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5ba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M.	UNIDADE	SANFARMA	20000	0,22	4400,00
16	ATADURA DE ALGODAO 15CMX3M.	PACOTE	ANDREONI	1000	6,08	6080,00
17	ATADURA DE ALGODAO 20CMX3M	PACOTE	ANDREONI	1000	6,92	6920,00
39	EQUIPO PARA TRANSFUNSAO DE SANGUE	UNIDADE	LAMEDID	200	3,00	600,00
53	FIO CATGUT CROMADO 3-0. CX C/24UND	CAIXA	SHALON	100	94,00	9400,00
69	FITA P/ AUTOCLAVE	UNIDADE	CIEX	600	4,40	2640,00
114	SONDA NASOGASTRICA N- 06	UNIDADE	MEDSONDA	25	0,64	16,00
115	SONDA NASOGASTRICA N- 08	UNIDADE	MEDSONDA	20	0,73	14,60
116	SONDA NASOGASTRICA N- 10	UNIDADE	MEDSONDA	20	0,75	15,00
	TOTAL					30.085,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.890.798/0001-45. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde como Gerenciador e Armado Loffler Padilha pela empresa ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
CNPJ: 04.890.798/0001-45
ENDEREÇO: Rua Ortofen, CEP 18540000, município Porto Feliz/SP
REPRESENTANTE: Armado Loffler Padilha
Fone/Fax: (15) 3262-5549 / 3262-5589 e-mail: ortofen@ortofen.com.br

ITEM DO T.R	OBJETO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
18	ATADURA GESSADA 10CM C/20 UND	CAIXA	ORTOFLEX	400	39,94	15976,00
20	ATADURA GESSADA 15CM. C/20 UND	CAIXA	ORTOFLEX	200	59,89	11978,00
21	ATADURA GESSADA 20CM. C/20 UND	CAIXA	ORTOFLEX	200	92,99	18598,00
	TOTAL					46.552,00

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.995.908/0001-92. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde como Gerenciador e Gilliard De Araújo Silva pela empresa R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 37.995.908/0001-92
ENDEREÇO: Rua Neusa Assunção, CEP 65633130, município Timon/MA
REPRESENTANTE: GILLIARD DE ARAUJO SILVA
E-mail: licitação.r7@gmail.com

ITEM	OBJETO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 14CM, ESPESSURA 2MM, LARGURA 1,50CM, DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	300	4,11	1233,00
2	AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, CX COM 100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	600	5,92	3552,00
3	AGULHA 20X5,5, ESTÉRIL, CX COM 100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	600	5,55	3330,00
4	AGULHA 25X 7, ESTÉRIL, CX COM 100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	2000	5,68	11360,00
5	AGULHA 30X8, ESTÉRIL, CX COM 100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	2000	5,92	11840,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	ALCOOL GEL 70%. 500ML	UNIDADE	SUPER SOL	2000	4,70	9400,00
14	ATADURA CREPE 20CMX1,80M	UNIDADE	MB TEXTIL	20000	0,45	9000,00
15	ATADURA DE ALGODAO 12CM X1,80M	PACOTE	ORTOM	1000	4,85	4850,00
19	ATADURA GESSADA 12CM. C/20 UND	CAIXA	ORTOM	400	44,17	17668,00
22	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 40	UNIDADE	BIOTECH	5000	2,00	10000,00
23	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO URINARIO	UNIDADE	TKL	2000	2,83	5660,00
25	CATETER INTRAVENOSO N- 16. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	26,00	15600,00
26	CATETER INTRAVENOSO N- 18. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	22,10	13260,00
27	CATETER INTRAVENOSO N- 20. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	23,75	14250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	CATETER INTRAVENOSO N- 22. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	22,00	13200,00
29	CATETER INTRAVENOSO N- 24. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	22,90	13740,00
30	CATETER INTRAVENOSO N-14. CX C/50UND	CAIXA	OLIMED	600	25,00	15000,00
32	CANULA NAZAL TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	2000	1,11	2220,00
33	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	600	0,34	204,00
34	DESCARTEX 10LT (Coletor de Material Perfurante e Cortante)	UNIDADE	DESCARBOX	1000	4,41	4410,00
35	DESCARTEX 20LT (Coletor de Material Perfurante e Cortante)	UNIDADE	DESCARBOX	1000	6,00	6000,00
36	DRENO TIPO SAFONA	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	400	18,24	7296,00
37	EQUIPO CONECTADOR DE MULTIVIAS. CX C/40 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	400	30,00	12000,00
38	EQUIPO MACRO GOTAS	UNIDADE	INJEX	20000	0,58	11600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	ESCALPE N. 23. CX C/100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	600	16,50	9900,00
41	ESCALPE N.19. CX C/100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	20	20,00	400,00
42	ESCALPE N.21. CX C/100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	20	22,00	440,00
43	ESCALPE N.25. CX C/100 UND	CAIXA	CIRURGICA FERNANDES	600	18,20	10920,00
44	ESCOVA P/DEGERMACAO	UNIDADE	MAC SANTOS	3000	1,96	5880,00
46	ESPARADRAPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL 10 CMX4,5M	UNIDADE	CREMER	2500	7,20	18000,00
47	ESPARADRAPO HIPOALERGICO	UNIDADE	MISSNER	1000	9,40	9400,00
49	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 40MM CX C/24 UND	CAIXA	SHALON	120	79,00	9480,00
50	FIO CATGUT CROMADO 0 . CX C/24 UND	CAIXA	SHALON	120	79,00	9480,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcdbba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



51	FIO CATGUT CROMADO 0 KIT OBSTERICO. CX C/24UND	CAIXA	SHALON	140	77,00	10780,00
52	FIO CATGUT CROMADO 1-0. CX C/24UND	CAIXA	SHALON	100	76,98	7698,00
56	FIO CATGUT SIMPLES 1-0. CX C/24UND	CAIXA	MJS	60	79,98	4798,80
57	FIO CATGUT SIMPLES 2-0. CX C/24UND	CAIXA	MJS	60	79,98	4798,80
58	FIO CATGUT SIMPLES 3-0. CX C/24UND	CAIXA	MJS	60	79,98	4798,80
59	FIO CATGUT SIMPLES 4-0. CX C/24UND	CAIXA	MJS	40	79,98	3199,20
61	FIO CIRURGICO VICRYL N-1(AGULHA 4).CX C/36 ENV	CAIXA	SHALON	140	226,13	31658,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



62	FIO CIRURGICO VICRYL N-2 (AGULHA 4)CX C/36 ENV	CAIXA	SHALON	140	226,13	31658,20
64	FIO DE NAYLON N. 4-0. C/AGULHA CX C/24UND	CAIXA	BIOLINE	140	30,45	4263,00
68	FIO DE SEDA (SUTURA 2.0 CX C/24 UND	CAIXA	SHALON	160	41,52	6643,20
70	FITA P/GLICEMIA (ON CAL PLUS) CX C/50UND	CAIXA	ON CALL PLUS	800	23,00	18400,00
71	GAZES EM ROLO 91CMX91M 9FIOS	ROLO	AMERICA	2000	16,48	32960,00
72	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL G	UNIDADE	CRAL	1200	2,51	3012,00
73	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL M	UNIDADE	CRAL	3000	2,51	7530,00
74	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL P	UNIDADE	CRAL	3000	2,51	7530,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



75	LAMINA DE BISTURI N-24. CX C/100 UND	CAIXA	DESCARPACK	600	21,50	12900,00
76	LAMINA DE BISTURI N-23. CX C/100 UND	CAIXA	DESCARPACK	100	21,50	2150,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO M. CX C/50 UND	CAIXA	MEDIX	2500	10,98	27450,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO P. CX C/50 UND	CAIXA	MEDIX	2000	10,98	21960,00
80	LUVA ESTERIL 7.5	PAR	BR GLOVES	8000	0,92	7360,00
81	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	BR GLOVES	8000	1,30	10400,00
82	MALHA TUBULAR 10CM	UNIDADE	ORTOFEN	120	8,00	960,00
83	MALHA TUBULAR 12CM	UNIDADE	ORTOFEN	120	11,78	1413,60
84	MALHA TUBULAR 15CM	UNIDADE	ORTOFEN	120	11,88	1425,60
85	MASCARA DE CONCENTRAÇÃO ADULTA ALTA	UNIDADE	DESCARPACK	600	9,00	5400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



86	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	DESCARPACK	600	9,00	5400,00
89	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CX C/50UND	CAIXA	TALGE	6000	3,80	22800,00
91	MULTIVIAS	UNIDADE	MULTIVIAS	5000	0,70	3500,00
94	RIOZYME 1LT	FRASCO	FORTSAN	200	23,71	4742,00
95	SERINGA DE 01ML DESCARTAVEL. CX C/100 UND	CAIXA	SR-SALDANHA	1000	14,95	14950,00
99	SERINGAS DE10ML DESCARTAVEL. CX C/100 UND	CAIXA	SR-SALDANHA	1000	21,18	21180,00
100	SONDA DE ALIVIO URETRAL N- 06	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,47	18,80
107	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N- 16	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	40	0,53	21,20
110	SONDA FOLEY N/10	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	25	2,68	67,00
111	SONDA FOLEY N/12	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	25	2,00	50,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



113	SONDA FOLEY N/22	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	25	2,08	52,00
118	SONDA NASOGASTRICA N- 14	UNIDADE	CIRURGICA FERNANDES	20	0,73	14,60
	TOTAL					634.516,00

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210701/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: **W SEREJO E MUNIZ LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 19.043.776/0001-17. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Thalisson Almeida Alexandre, Secretário Municipal de Saúde como Gerenciador e Wesley Serejo Moreno pela empresa **W SEREJO E MUNIZ LTDA** como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
ENDEREÇO: Rua Princesa Margarida, Quadra 44 CEP 65110000, Município de São José de Ribamar/MA
REPRESENTANTE: WESLEY SEREJO MORENO
E-mail: serejomed@gmail.com

ITEM DO T.R	OBJETO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$
6	AGULHA PARA ANESTESIA RACK N- 25. CX C/100 UND	CAIXA	PROCARE	200	108,59	21718,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	AGULHA PARA ANESTESIA RACK N-26. CX C/100 UND	CAIXA	PROCARE	200	102,99	20598,00
9	ALCOOL LIQUIDO 70%, CX C/12 LITROS	CAIXA	START	500	56,98	28490,00
10	ALGODAO 500G	PACOTE	NATHY	1000	13,89	13890,00
11	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	UNIDADE	ONCALPLUS	200	30,99	6198,00
12	APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	GTECH	200	55,99	11198,00
24	CAMPO OPERATORIO 500g. 45X45 PCT C/50 UND	PACOTE	AMED	300	48,99	14697,00
31	CATETER P/OXIGENIO (ADULTO)	UNIDADE	MEDSONDA	4000	0,90	3600,00
45	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 10 CMX4,5M	UNIDADE	MISNNER	1000	9,24	9240,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



48	FIO ALGODÃO POLIESTER N.0. CX C/224 UND	CAIXA	SHALON	120	39,97	4796,40
54	FIO CATGUT CROMADO 4-0. CX C/24UND	CAIXA	SHALON	40	76,99	3079,60
55	FIO CATGUT SIMPLES 0. CX C/24UND	CAIXA	SHALON	40	76,99	3079,60
60	FIO CIRURGICO VICRYL N-0 (AGULHA 4). CX C/36 ENV	CAIXA	SHALON	140	215,28	30139,20
63	FIO DE NAYLON N. 2-0 C/AGULHA CX C/24UND	CAIXA	SHALON	140	28,99	4058,60
65	FIO DE NAYLON N.1-0. C/AGULHA CX C/24UND	CAIXA	SHALON	80	28,89	2311,20
66	FIO DE NAYLON N.3-0. C/AGULHA CX C/24UND	CAIXA	SHALON	140	28,89	4044,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



67	FIO DE NYLON N. 0. C/AGULHA CX C/24UND	CAIXA	SHALON	120	34,69	4162,80
79	LUVA ESTERIL 7.0	PAR	MEDIX	8000	1,18	9440,00
87	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTA	UNIDADE	GTECH	140	6,24	873,60
88	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	GTECH	140	7,14	999,60
90	MASCARA N95 BRANCA . CX C/50UND	CAIXA	HARBO	2000	14,99	29980,00
92	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINA 40CMX100M	ROLO	POLARFIX	100	138,68	13868,00
93	PRO PE. PCT C/100 UND	PACOTE	SSPLUS	800	5,99	4792,00
96	SERINGA DE 03 ML DESCARTAVEL. CX C/100 UND	CAIXA	SR	1000	14,39	14390,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



101	SONDA DE ALIVIO URETRAL N- 08	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,39	15,60
102	SONDA DE ALIVIO URETRAL N- 10	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,49	19,60
103	SONDA DE ALIVIO URETRAL N- 12	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,55	22,00
104	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N- 06	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,39	15,60
105	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N- 12	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,42	16,80
106	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N- 14	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,49	19,60
108	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N-08	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,56	22,40
109	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N-10	UNIDADE	MEDSONDA	40	0,55	22,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



112	SONDA FOLEY N/20	UNIDADE	MEDSONDA	25	1,99	49,75
117	SONDA NASOGASTRICA N- 12	UNIDADE	MEDSONDA	20	0,69	13,80
119	SPRAY FIXADOR CITOLOGICO PARA PREVENTIVO	UNIDADE	CRAL	300	8,24	2472,00
120	TOUCA DESCARTAVEL. PCT C/100 UND	PACOTE	SAUDE HOSPITALAR	1000	5,90	5900,00
	TOTAL					268.233,35

AVISO INTENÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO DE COMPRA

A Prefeitura Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, Através da Secretaria Municipal de Administração, informa à vossa senhoria, sobre abertura de procedimento administrativo, com as seguintes indicações:

1. SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS (MA) – ANEXO 1
Cumpridos o prazeroso dever desta comunicação, ao tempo em que consulto vossa senhoria em participar do referido evento, verifique se os itens constantes da relação anexam satisfazem a necessidade do órgão, podendo ser acrescido de tantos itens quantos forem suficientes para suprir as demandas, solicito que vossa manifestação se dê até o dia 28/11/2023.

Mais informações na Secretaria Municipal de Administração.

Poção de Pedras (MA), 16 de novembro de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes
Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 007/2023 - GPM

RELAÇÃO DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
------	-----------	------	------	-------------------------	----------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				R\$	R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	UND.	300		
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	UND.	3800		
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	UND.	3300		
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	UND.	6000		
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	UND.	600		
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	UND.	500		
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	UND.	1200		
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CX.	3500		
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	CX.	3500		
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	CX.	3500		
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	UND.	11000		
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	UND.	17000		
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	UND.	11000		
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	UND.	200		
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	UND.	250		
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	UND.	500		
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	UND.	1100		

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	UND.	800		
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	UND.	600		
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	UND.	350		
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	UND.	500		
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	UND.	600		
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	UND.	400		
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	RESMA.	200		
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2.	RESMA.	5000		
26	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	RESMA.	400		
27	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	PCT.	74		
28	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	UND.	3200		
29	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 230x350mm, cores diversas.	UND.	3000		
30	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	UND.	1500		
31	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	UND.	2000		
32	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	UND.	1500		
33	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	UND.	2000		
34	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	UND.	3000		
35	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	UND.	5		
36	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	UND.	30		

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND.	1300		
38	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND.	1200		
39	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	UND.	600		
40	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	FRASCO	300		
41	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	FRASCO	500		
42	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	PACOTE	9000		
43	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	PACOTE	4500		
44	CALCULADORA. Especificação: Grande de 760x800 de 12 dígitos.	UND.	100		
45	GRAMPEADOR METÁLICO. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade de até 20 folhas	UND.	100		
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem; Caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial niquelado.	CX	300		

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeada pela portaria Nº 007/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa **L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, referente aos itens 1 (um), 2 (dois), 3 (três), 4 (quatro), 5 (cinco), 6 (seis), 07 (sete) e 08 (oito), no valor total de R\$ 3.759.618,00 (três milhões e setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e dezoito reais); referente ao Processo Administrativo Nº 020801/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 25/2023 – REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual, futura contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, em atendimento as necessidades da Administração Municipal, 14 de novembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020801/2023****PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual, futura contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, em atendimento as necessidades da Administração Municipal.

O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, através do Pregoeiro o Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 25/2023. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.679.517/0001-54, estabelecida na Av. Luís de Almeida Couto, nº 641, Centro, CEP: 65.215-000, Viana/MA, representado pelo Sr. Luiz Antônio Meireles Gomes, portador do CPF nº ***.050.663-**.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MODELO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete SUV, 4x4, Câmbio Automático. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	1	SW4	TOYOTA	16.250,00	16.250,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. – COTA PRINCIPAL	SV	6	HILUX	TOYOTA	11.710,00	70.260,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. – COTA RESERVADA	SV	2	HILUX	TOYOTA	11.710,00	23.420,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Automóvel, Câmbio Automático, Capacidade para 05 Passageiro. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	7	MOBI	FIAT	5.054,50	35.381,50	ADJUDICADO EM 18/10/2023
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Micro - Ônibus- (Van). ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE, COM NO MÍNIMO 16 LUGARES	SV	4	W9	VOLARE	14.000,00	56.000,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete Cabine Simples, Com 02 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	3	S10	CHEVROLET	10.610,00	31.830,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023
7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Veículo de Carga-Caminhão. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	6	710	MERCEDES BENZ	11.310,00	67.860,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023
8	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Tipo Doblô ou Similar. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	2	DOBLO	FIAT	6.150,00	12.300,00	ADJUDICADO EM 18/10/2023

TOTAL GERAL ADJUDICADO R\$ 3.759.618,00 (três milhões e setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e dezoito reais).

A licitação foi realizada pelo critério de MENOR PREÇO, sendo o presente certame homologado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.679.517/0001-54, estabelecida na Av. Luís de Almeida Couto, nº 641, Centro, CEP: 65.215-000, Viana/MA, representado pelo Sr. Luiz Antônio Meireles Gomes, portador do CPF nº ***.050.663-**.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MODELO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete SUV, 4x4, Câmbio Automático. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	1	SW4	TOYOTA	16.250,00	16.250,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. – COTA PRINCIPAL	SV	6	HILUX	TOYOTA	11.710,00	70.260,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. – COTA RESERVADA	SV	2	HILUX	TOYOTA	11.710,00	23.420,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd8bba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Automóvel, Câmbio Automático, Capacidade para 05 Passageiro. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	7	MOBI	FIAT	5.054,50	35.381,50	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Micro - Ônibus- (Van). ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE, COM NO MÍNIMO 16 LUGARES	SV	4	W9	VOLARE	14.000,00	56.000,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Caminhonete Cabine Simples, Com 02 Portas, A Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	3	S10	CHEVROLET	10.610,00	31.830,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Veículo de Carga-Caminhão. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	6	710	MERCEDES BENZ	11.310,00	67.860,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023
8	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Tipo Doblô ou Similar. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, INCLUSIVE.	SV	2	DOBLO	FIAT	6.150,00	12.300,00	HOMOLOGADO EM 14/11/2023

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 3.759.618,00 (três milhões e setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e dezoito reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 14 de novembro de 2023.

Francisco Furtado Lima
Pregoeiro
Portaria 105/2023-GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA PUBLICAÇÃO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed4ff70fac4edfd0da3cb1d42b056066d5dcd5ba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

